证券代码：300041        证券简称：回天新材       公告编号： 2021-49

湖北回天新材料股份有限公司

关于控股子公司投资扩建太阳能电池背膜项目建成投产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目概述

2020 年 10 月 15 日，湖北回天新材料股份有限公司（以下简称“公司”）召

开公司第八届董事会第十五次会议，审议通过了《关于控股子公司投资建设太阳

能电池背膜及有机硅胶项目的议案》，同意公司的控股子公司常州回天新材料有

限公司投资建设年产 3,000 万平方米太阳能电池背膜项目，同意公司全资子公司

上海回天新材料有限公司（以下简称“上海回天”）投资建设年产 1.87 万吨光伏

有机硅胶项目。具体内容详见公司于 2020 年 10 月 16 日刊登在中国证监会指定

信息披露网站巨潮资讯网上的《关于控股子公司投资扩建太阳能电池背膜及有机

硅胶项目的公告》（公告编号：2020-102）等公告。

截至 2020 年 12 月 18 日，上海回天年产 1.87 万吨光伏有机硅胶项目已顺利

建成投产。具体内容详见公司于 2020 年 12 月 22 日刊登在中国证监会指定信息

披露网站巨潮资讯网上的《关于全资子公司投资扩建的光伏有机硅胶项目建成投

产的公告》（公告编号：2020-115）。

二、项目进展

截至 2021 年 9 月 24 日，常州回天年产 3,000 万平方米太阳能电池背膜项目

已完成设备安装调试及试产工作，成品检测核心指标符合产品标准要求并实现量

产，本投资项目顺利建成正式投产。

本次新增产线建成投产后，常州回天太阳能电池背膜年产能将增长 60%以上，

年产能达到 8,000 万平方米，可为约合 18GW 太阳能电池组件提供太阳能电池

背膜配套，能有效缓解目前公司对下游光伏行业的市场供应紧张局面。该生产线

全面采用智能化控制系统，实现从原料到成品的全流程线上化作业，工艺技术优

势显著增强。顺应双面太阳能电池组件发展趋势，本次新增太阳能电池背膜产线

设计除适用常规背膜生产外，也为未来提供配套的新品透明背膜增量奠定基础。

有利于进一步完善公司产能布局，提高公司产品在新能源领域的市场占有率和技

术水平，增强行业优势地位，不断提升公司的综合竞争力。

特此公告

湖北回天新材料股份有限公司

                                           董  事  会

                                       2021 年 9 月 24 日